aliquādo subdūtur: ut nō propter seipsa sed propter uirtutis officium appetēda uideātur: aliquādo preferūtur: ut nō propter seipsa: sed propter hec adipiscenda uel conseruāda necessaria uirtus putetur: aliquando iungātur: ut propter seipsa et uirtus et ipsa appetēda credātur: quaternarium numerum triplicū reddūt: et ad duodecim sectas perueniūt. Ex illis autem quatuor rebus tres uarro tollit: uoluptatē scilicet et quietem et utruq; nō q̄ eas improbet sed q̄ primigenia illa nature et uoluptatem i se habeat et quietē. Quid ergo opus ē ex his duabus quedam tria facere duo scilicet dū sigillatim appetūtur uoluptas aut quies: et tertium cum ambe simul: quādoquidem prima nature: et ipsas et p̄ter ipsas alia multa contineant. De tribus ergo sectis ei placet diligēter esse tractandū: que nā sit potius eligēda. Non eim uerā plus quā unam uera ratio esse permittit: siue in his tribus sit siue alicubi alibi quod post uidebimus. Interim δ his tribus quomodo unam uarro eligat: quantum breuiter aperteq; possumus differamus. Iste nāq; tres secte ita fiunt: cum uel prima nature p̄pter uirtutem: uel uirtus p̄pter prima nature uel utraq; id ē uirtus et prima nature p̄pter seipsa sunt appetēda.

De trib⁹ sectis sumū hoīs bonum querētib⁹ quā eligēdam uarro diffinit: sequēs ueteris academie antiocho auctore sentētiā. c. iij.

q Uid ergo istorū trium sit uerū atq; sectandū isto modo psuadere conatur. Primū quia summum bonum in phia nō arboris: nō pecoris: nō dei: sed hominis queritur: qd sit ipse homo querendum putat. Scitit q̄ppe in eius natura duo eē quedā corpus et animam. Et horum quidez

dum melius esse animā: longeq; p̄s-
 tabilius omnino nō dubitat. Sz utq;
 anima sola sit homo: ut ita sit ei cor-
 pus tanq; equus equitū querendū pn̄-
 tat. Eques enī nō homo ⁊ equus:
 sed solus homo ē: ideo tamen eques
 dicitur: q; aliquo modo se habeat ad
 equū. An corpus solū sit homo ali-
 quo modo se habens ad animā: sicut
 poculum ad potionem. Non eim ca-
 lix ⁊ potio quam cōtinet calix simul
 dicitur poculū: sed calix solus: ideo tñ
 q; porioni cōtinende sit accōmodat̄.
 An uero nec anima sola nec solum
 corpus: sed simul utrunq; sit homo:
 cuius sit pars una siue anima siue cō-
 pus: ille autē totus ex utroq; cōstet vt
 homo sit: sicut lūctos duos equos bi-
 gas uocamus: quoz; siue dexter siue
 sinister pars sit bigarū: unū uero eoz;
 quoquomodo se habeat ad alterū bi-
 gas non dicimus: sed ambos simul.
 Dorū autē triū hoc eligit tertium: ho-
 minēq; nec animā solā nec corpus so-
 lum sed animam simul ⁊ corpus esse
 arbitrat̄. Proinde summū bonum
 hominis quo fit beatus: ex utriusq;
 rei bonis constare dicit̄: ⁊ anime scilz
 ⁊ corporis. Ac p̄ hoc prima illa na-
 ture ppter seipsa existimat eē appetē-
 da ipsaq; uirtutē quā doctrīa iſerit:
 uelut artem uiuēdi que in anime bo-
 nis ē: excellētissimū bonū. Quapropt̄
 eadem uirtus id est ars agēde uite: cū
 acceperit prima nature: que sine illa
 erāt sed tñ erant: etiam qñ eis adhuc
 doctrina deerat: omnia propter seip-
 sam appetit simulq; etiā seipsā: oībus
 q; simul ⁊ seipsa utitur: eo sine ut oī-
 bus delectetur atque perfruat̄ magis
 minūsq;: ut queq; inter se maiora at-
 q; minora sūt: tamē oībus gaudēs
 ⁊ quedā minora si necessitat̄ postulat
 ppter maiora uel adipiscēda ul̄ tenē-
 da contēnens. Omnium autē bonorū
 uel animi uel corporis nihil sibi uir-

tus omnino preponat: hec eim bene
 utitur ⁊ seipsa: ⁊ ceteris que hominē
 facit beatum bonis. Ubi uero ipsa n̄
 est: quālibet bona sint multa: n̄ bona
 eius sunt cuius sunt. Ac per hoc nec
 eius iam bona dicenda sunt: cū male
 utenti utilia esse nō possunt. Nec er-
 go uita hominis que uirtute ⁊ alijs a-
 nimi ⁊ corporis bonis sine quibus eē
 nō potest frui: beata esse dicit̄. Si
 uero ⁊ alijs sine quibus esse uirtus
 potest uel ullis ul̄ pluribus beatior.
 Si autē prorsus omnibus ut nullum
 omnino bonum desit ul̄ animi l̄ cor-
 poris: beatissima. Non enim hoc est
 uita quod uirtus: quoniam nō omnis
 uita sed sapiēs uita uirtus ē. Et tamē
 qualiscūq; uita sine ulla uirtute pōt
 esse: uirtus uero sine ulla uita esse nō
 potest. Hoc ⁊ de memoria dixerī atq;
 ratione: ⁊ siquid aliud tale ē in hoīe.
 Sunt eim hec ⁊ ante doctrinam sine
 his aut nō potest ulla eē doctrina: ac
 p̄ hoc nec uirtus: que utique dicitur.
 Bene aut curre: pulchrum esse cor-
 pore: uiribus preualere in gentibus ⁊
 cetera huiusmodi talia sunt ut ⁊ uir-
 sine his esse possit: ⁊ ipsa sine uirtute.
 Bona sūt tamē: ⁊ secundū istos etiaz
 ipsa ppter seipsam diligitur uir-
 que illis ⁊ frui: sicut uirtutē decet.
 Hanc uitam beatā etiam eē phibent
 socialem: que amicorū bona ppter se-
 ipsa diligit sicut sua: eisque prop̄ se-
 ipsos hoc uelit quod sibi: siue i domo
 sint sicut coniūx ⁊ liberi: ⁊ quicunque
 domestici: siue i loco ubi domus eius
 est sicut urbs ē ut sūt hī qui ciues uo-
 cantur: siue in orbe toto ut sūt gētes
 quas eis societas humana coniūgit:
 siue i ipso mōdo qui censetur nomine
 celi ⁊ terre: sicut dicūt esse deos quos
 uolūt amicos esse homī sapiētī: quos
 nos familiariter angelos dicim̄. De
 bonorū autem ⁊ contrario malorum
 finib; negāt ullo modo eē dubitādū:

et hanc iter se et nouos academicos affirmant esse distantiam. Nec eorum iterum quicquam siue cynico siue alij quolibet habitu et victu: in his finibus quos ueros putat qualiter quisque philosophetur. Ex tribus porro illis uite generibus: ocioso: actiuo: et quod ex utroque est compositum: hoc tertium sibi placere asseuerant. Hoc sensisse atque docuisse academicos ueteres uarro asserit. Antiocho auctore magistro ciceronis et suo: quem sane cicerone in pluribus fuisse stoicum: quam academicum mirabilem uult uideri. Sed quid ad nos qui potius de rebus ipsis iudicare debemus: quam pro magno de hominibus quid quisque senserit scire?

De summo bono et summo malo quid christiani sentiant contra philosophos: qui summum bonum in se sibi esse dixerunt. c. iij.